
 各  位                             令和６年１１月１５日 

                                 小 樽 卓 球 連 盟         

                                 会長  山北  俊美 

     第５６回 吉村杯争奪卓球選手権大会の開催について（案内）  

 

    標記大会について下記要領にて開催いたしますのでご案内申し上げます。       

    下記要領に留意し別添申込書に記入のうえ提出願います。  

                         記 

 １  主  催   ：小樽卓球連盟 

 ２  日  時   ：令和７年１月２６日（日）午前８時開館、９時試合開始 

 ３  会  場   ：小樽市総合体育館（小樽市花園５－２－２）  ℡0134-33-3710  

 ４  種  目   ：（イ）男・女シングルス  （ロ）男・女ダブルス  

 ５  参加資格：制限なし                                

 ６  参加料   ：一般・・・７００円、高校生以下・・・６００円  

        男・女ダブルス（１組）・・・６００円（３ゲームズマッチため変更）  

 ７  申込み   ：☆小樽市内の方は別添用紙に記入のうえ参加料を添えて次のところへ  

        スポーツショップ尾山  

（花 園 1-10 -8大 丸ラ ーメ ン向 ℡ 21 -373 7、 F AX21 -373 8）午後５時まで（ 日 ・ 祝 休 ）   

         参加料は封筒に入れ、つり銭のないようにお願いします。  

        ☆小樽市以外の方は次の者まで下記締切日に必着するよう申込用紙を  

         郵送願います。 

         ◎金子  文夫（〒047-0024 小樽市花園２－１０－１１℡080-5588-3547） 

          なお、参加料については当日会場で受付けます。  

 ８  締切日   ：令和６年１２月２７日（金）  午後５時まで 

 ９  その他   ：（イ）ゼッケン未着用者・遅参者は失格とします。  

        （ロ）現行の日卓ルールを採用しますが、ダブルスは１１本３ゲームズマッ

チとし、シングルスは１１本５ゲームズマッチを基本としますが、参加

人数・進行状況によっては、午後４時から午後５時までを目途に３ゲー

ムズマッチ等に変更する場合もありますので、ご了承の上申込みをお願

いします。（昨年と同じ）  

使用球はニッタク製４０ミリプラスチック白色球とします。 

             なお、タイムアウト制は適用除外とします。 

        （ハ）試合にはユニフォームを着用すること（白地着用可、Ｔシャツ等禁止） 

        （ニ）大会当日の追加申込みは受付いたしません。  

        （ホ）当日の急な事情によるダブルスペアの変更は認めます。  

（開会式前に届出のこと）  

        （ヘ）前回優勝者は、開会式に「吉村杯」を返還願います。  

            ◎男子～  荻原  典和 氏（札幌・円山クラブ） 

            ◎女子～  荻原  直子 氏（札幌・円山クラブ） 

        （ト）大会当日の障害，事故等について当卓球連盟は一切関知しませんので  

           参加者は了知のうえ参加願います。  

        （チ）外靴を入れる袋を持参してください。  

（リ）総合体育館はすべて禁煙となっておりますので了知願います。 

    ※大会に関する問合せ先   理事長 金子  文夫 ０８０－５５８８－３５４７  



                              令和６年１１月１５日  

                               小樽卓球連盟      

                                会長  山北  俊美    

 

 

      第５６回  吉村杯争奪卓球選手権大会の開催について（連絡）  

 

    初冬の季節を迎え皆々様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

    つきましては、上記の大会を別紙要項のとおり開催することになりましたので、  

 

   誠にお忙しいところ恐縮に存じますが、貴協会等の参加をいただきたくご案内申し  

 

上げます。  

 

    なお、参加料につきましては、当日会場にて受領いたしますので申込書を  

 

令和６年１２月２７日（金）必着にて下記あて郵送願います。  

  

                   記  

 

 <※送付先> 

       〒０４７－００２４   小樽市花園２－１０－１１  

 

                    金子  文夫  宛  

 

                     ℡  ０８０－５５８８－３５４７  

                          

 

 

 

 

 

 

 （追伸） 

 

  総合体育館の駐車スペースが狭く『路上も駐禁』となっているため、マイクロバス等の大型車両や 

 満車の時は市役所駐車場又は小樽公園駐車場をご利用ください。（警察のパト ロール車が巡回してい  

ます） 

  また、「小樽公園駐車場」については、除雪の関係で駐車台数が制限されますので、ご了承ください。 


